



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ที่.....อน.๗๔๒๐๑/.....วันที่.....๑๑ มกราคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายทางจากบ้าน นางนารี นิสราข ถึง คำสาธารณะคำจุฬา บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๓ ตำบลกลาง อำเภอดงเจริญ
จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลางที่ ๑๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้าน นางนารี นิสราข ถึง คำสาธารณะคำจุฬา บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๓
ตำบลกลาง อำเภอดงเจริญ จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ ๑ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร
จำนวน ๒๘๙ ท่อน บ่อพักน้ำ ๒๗ บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๐๖ เมตร ช่วงที่ ๒
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๒๘ ท่อน บ่อพักน้ำ ๑๑
บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๓๔ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย
(รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.๐๓๖/๒๕๖๖) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการดังกล่าว ราคากลางรวม
ภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วเป็นเงินทั้งสิ้น ๗๕๔,๘๙๖.๙๗ บาท.- (เจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเก้าสิบหกบาทเก้า
สิบเจ็ดสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๗๕ วัน ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจตุพล มหาวัน)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายรัชฎา บุลจุล)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

/-ความเห็นผู้อำนวยการ...

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้าน นางนารี นิสรราช ถึงคลอง
สาธารณะคำจุฬา บ้านหมากมาย หมู่ที่ 3 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 662,000.- บาท (หกแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้าน นางนารี นิสรราช ถึง
คลองสาธารณะคำจุฬา บ้านหมากมาย หมู่ที่ 3 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 289 ท่อน บ่อพักน้ำ 27 บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อ
พักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 306 เมตร ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง
0.40x1.00 เมตร จำนวน 128 ท่อน บ่อพักน้ำ 11 บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 134
เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.
036/2566)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 11 มกราคม 2567 เป็นเงิน 754,896.97.-บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเก้าสิบบ
หกบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 รายงาน พร.4

6.2 รายงาน พร.5

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางวาสนา พลจตุรัส	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง	ประธานกรรมการ
2. นายจตุพล มหาวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
3. นายรัชฎา บุญจุล	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้านนางนารี นิสราข ถึง คลองสาธารณะคำจุฬา บ้านหมากมาย หมู่ที่ 3 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 3 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ กล.036/2566

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 10 มกราคม 2567

ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 289 ท่อน บ่อกักน้ำ 27 บ่อ ความยาวรวมท่อ และบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 306 เมตร ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 128 ท่อน บ่อกักน้ำ 11 บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 134 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.036/2566)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	754,896.97	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	754,896.97	
	คิดเป็นราคางบประมาณ	754,896.97	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเก้าสิบหกบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์	

ระยะทางดำเนินการ 440 เมตร

เฉลี่ยราคา เมตรละ 1,715.67 บาท

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 14/2567 ลงวันที่ 5 มกราคม 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้านนางนารี นิสราข ถึง คลองสาธารณะคำจุฬา บ้านหมากมาย หมู่ที่ 3 นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางวาสนา พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายจตุพล มหาวิน)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☒ ครอบอนุมัติ

☐ ไม่ครอบอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรัชฎา อินราข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้านนางนารี บึงสาข
ถึง คลองสาธารณะคำจุฬา บ้านหมากม้าย หมู่ที่ 3 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมากม้าย หมู่ที่ 3 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่

กล.036/2566

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 10 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ		หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย		ราคางบประมาณ
								X	FF	
1	1. งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก									
	1.1	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	417.00	830.53	346,329.28	1.3642	1,133.00		472,462.41
	1.2	ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.							
	1.3	ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.							
2	2. งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดะแกรงเหล็ก									
	2.1	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม.	บ่อ	38.00	4,627.46	175,843.36	1.3642	6,312.78		239,885.52
	2.2	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม.	บ่อ							
	2.3	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม.	บ่อ							
3	3. งานอื่นๆ									
	3.1	งานร้อยฉัวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	0.60	600.00	360.00	1.3642	818.52		491.11
	3.2	งานเทพคอนกรีต	ตร.ม.	4.00	400.24	1,600.96	1.3642	546.01		2,184.03
	3.3	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	41.70	700.93	29,228.78	1.3642	956.21		39,873.90
							รวมค่าก่อสร้าง			754,896.97

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้านนางนารี นิสรราช ปร.4

ถึง คลองสาธารณะคำจุฬา บ้านหมากม้าย หมู่ที่ 3 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมากม้าย หมู่ที่ 3 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ กล.036/2566

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 10 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย		ราคางบประมาณ
							X	FF	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ